
平成３１年３月吉日 

 

各 位 

 

2020 年東京オリンピック・パラリンピック 

聖火リレー出発地・聖火台誘致委員会 

委員長  浅 野    亨  

         （公印省略） 

  聖火台返還セレモニーの実施及び聖火台レプリカ製作への御協賛について(お願い) 

 

早春の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東日本大震災からの復興に向けたシンボルとして、旧国立競技場聖火台の貸与

を受けてから 4 年の歳月が経過致しました。今後、聖火台は震災復興の更なる支援とし

て、岩手県・福島県に巡回展示され、製造された埼玉県川口市を経た後に、新国立競技

場へ返還されることとなっております。これまで希望の光で石巻を照らしてくれた聖火

台に対する感謝の意を込め、暖かく送り出すために、盛大なセレモニーの実施及び聖火

台レプリカの製作をして参りたいと思います。 

つきましては、本事業の趣旨を御賢察の上、何卒御協賛賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

募集内容 

 

目標金額 ５，０００，０００ 円 

募集金額 １口３，０００円 (個人１口以上、企業１０口以上を目安) 

募集方法 現金または口座振込 

募集受付 ２０２０年東京オリンピック・パラリンピック 

聖火リレー出発地・聖火台誘致委員会事務局 

（特定非営利活動法人石巻市体育協会） 

募集期間 ２０１９年３月１日(金)～２０１９年６月２８日(金)まで 

                   

 

 

 

 

 

 

 

2020年東京オリンピック・パラリンピック聖火リレー 

出発地・聖火台誘致委員会事務局            

(特定非営利活動法人石巻市体育協会) 

〒986-0832 石巻市泉町三丁目1－63（石巻市総合体育館内） 

電話：0225-95-8998 FAX：0225-95-8999 

EMAIL ：jimukyoku@ishinomaki-taikyo.jp 

U R L ：http://www.ishinomaki-taikyo.jp 

担 当：近 藤・三 條・斉 藤 

mailto:jimukyoku@ishinomaki-taikyo.jp
http://www.ishinomaki-taikyo.jp/


 

聖火台返還セレモニーの実施及び聖火台レプリカ制作等 

にかかる御協賛趣意書 

 

【協賛趣旨】 

これまで希望の光で石巻を照らしてくれた聖火台に対する感謝の意を込め、暖かく送り出すための、盛

大なセレモニーを実施するとともに、聖火台返還後に聖火台レプリカを設置いたしますので、皆様の御

協賛を賜りたくお願い申し上げます。 

【理  由】 

(１)聖火台の返還について 

  旧国立競技場聖火台は、日本スポーツ振興センターより平成26年12月から貸与を受け、石巻市総合

運動公園に設置しており、聖火リレー出発地誘致やいしのまき復興マラソン大会等のイベントで活用し

てきました。 

今後は、震災復興の更なる支援として、岩手県及び福島県に巡回展示され、復興を後押しする事業や  

東京2020オリンピック・パラリンピックの機運を盛り上げるためのイベントに展示・活用されるととも

に、製造された埼玉県川口市に里帰りした後、新国立競技場へ返還されることとなっておりますことか

ら、これまでの感謝の意を込め、暖かく送り出すための盛大なセレモニーを実施いたします。 

(２)聖火台レプリカ製作について 

  これまで様々 な機会を通じ、聖火台に灯してきた復興の火・鎮魂の火は、東日本大震災において被災

した石巻を照らす光となり、被災された方々 の心を癒し、前を向いて生きる希望と復興に向けて前進す

る勇気を与え、全世界に石巻の復興を力強く発信してきました。 

聖火台が新国立競技場へ返還された後は、聖火台レプリカを製作し、石巻市総合運動公園に残される

台座に設置いたします。 

これらのことから、地域企業並びに地域住民の皆様には、本事業の趣旨を御賢察の上、何卒御協賛賜

りたくお願い申し上げます。 

 

【協賛金募集要項】 

 １.名  称：   聖火台返還セレモニーの実施及び聖火台レプリカ製作事業協賛金 

 ２.募集金額：   １口3,000円 (個人1口以上、企業・団体10口以上を目安とします) 

 ３.募集目的：   本事業における費用等に充当させていただきます 

 ４.募集期間：   2019年3月1日（金）～2019年6月28日（金）まで 

 ５.協賛金受付：    ２０２０年東京オリンピック・パラリンピック 

聖火リレー出発地・聖火台誘致委員会事務局（石巻市総合体育館内） 

(特定非営利活動法人石巻市体育協会） 

  ６.受付時間：    平日9時～17時 

 



 

聖火台返還セレモニーの実施及び聖火台 

レプリカ製作にかかる御協賛金申込書 

 
企業名・団体名・氏名                                

〒   － 

 

所在地・住所                                    

 

ＴＥＬ    －       ＦＡＸ  －                     

           

 

御協賛金額   口       円 

 

御協賛方法について、どちらか一方に〇をつけて下さい。 

※なお、振込の方は、お手数ですが、上記内容をご記入のうえ、下記までＦＡＸ下さい。 

     ＦＡＸ ０２２５－９５－８９９９ 

【振込口座】 

    石巻信用金庫本店 普通預金 ６２３６７４８ 

    口座名  ２０２０年東京オリンピック・パラリンピック聖火リレー出発地・ 

聖火台誘致委員会 委員長 浅野 亨 

         ※入金確認後、領収証を送付いたします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

御礼や領収証送付等で、ご連絡させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

また、特定非営利活動法人石巻市体育協会のホームページで御協賛者名をご紹介する場合があります。 

 

※ホームページ掲載について  了承する・ 了承しない 

 

 

御協 賛 方 法 現金 ・ 振込 御協賛予定月日  月  日 


